ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменения и дополнения в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики и Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики от 25 ноября 2019 года № 998/559 «Об утверждении Требований к изготовлению, изображению и содержанию информационных знаков системы навигации и ориентирования в сфере туризма» (регистрационный № 9362 от 20 февраля 2020 года) (САЗ 20-8)

Зарегистрирован Министерством юстиции Приднестровской Молдавской Республики 1 ноября 2022 г. Регистрационный № 11345

В соответствии с Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 25 февраля 2016 года № 90 «Об утверждении Положения, системы и штатной численности Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-8) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 12 мая 2016 года № 184 (САЗ 16-19), от 6 декабря 2016 года № 508 (САЗ 16-49), от 30 декабря 2016 года № 66 (САЗ 17-1), от 15 марта 2017 года № 174 (САЗ 17-12), от 19 июня 2017 года № 378 (САЗ 17-26), от 4 ноября 2017 года № 622 (САЗ 17-45), от 18 декабря 2017 года № 684 (САЗ 17-52), от 24 января 2018 года № 19 (САЗ 18-4), от 12 марта 2018 года № 86 (САЗ 18-11), от 5 апреля 2018 года № 133 (САЗ 18-14), от 14 мая 2018 года № 172 (САЗ 18-20), от 25 мая 2018 года № 195 (САЗ 18-21), от 24 сентября 2018 года № 359 (САЗ 18-39), от 24 декабря 2018 года № 477 (САЗ 18-52), от 10 января 2019 года № 2 (САЗ 19-1), от 12 февраля 2019 года № 38 (САЗ 19-6), от 18 апреля 2019 года № 123 (САЗ 19-15), от 25 апреля 2019 года № 137 (САЗ 19-16), от 12 июля 2019 года № 233 (САЗ 19-26), от 19 июня 2020 года № 199, от 9 декабря 2021 года № 434 (САЗ 21-49), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики» (CA3 18-1) с дополнениями, внесенными постановлениями Правительства изменениями Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года № 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 6 июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255 (САЗ 21-30), от 30 декабря 2021 года № 424 (САЗ 21-52), от 24 января 2022 года № 19 (САЗ 22-3), от 14 апреля 2022 года № 133 (САЗ 22-14), от 9 июня 2022 года № 210 (САЗ 22-22), от 16 августа 2022 года № 300 (САЗ 22-32), в целях дополнения системы дорожных указателей к объектам культурного наследия и иных носителей информации на территории Приднестровской Молдавской Республики, приказываем:

1. Внести в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики и Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской

Республики от 25 ноября 2019 года № 998/559 «Об утверждении Требований к изготовлению, изображению и содержанию информационных знаков системы навигации и ориентирования в сфере туризма» (регистрационный № 9362 от 20 февраля 2020 года) (САЗ 20-8) с изменениями и дополнениями, внесенными Приказом Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики и Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики от 11 ноября 2021 года № 1131/354 (регистрационный № 10669 от 25 ноября 2021 года) (САЗ 21-47), (далее — Требования) следующие изменение и дополнение:

а) раздел 1 «Туристская инфраструктура» Приложения № 2 к Требованиям дополнить строкой № 27 следующего содержания:

~

27 Зоопарк / Zoo 300ПАРК 200

Использование

Обозначает/указывает место расположения зоопарка

Содержание графического образа

Знак содержит стилизованное графическое изображение слона

Примечание

Дороги, улицы и перекрестки в населенных пунктах, карты, путеводители, ориентирующие постеры. Возможно размещение на указателях в интерьерах зданий.

>

- б) строки № 27 54 Приложения № 2 к Требованиям считать соответственно строками 28 55.
- 2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
- 3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики министра экономического развития Приднестровской Молдавской Республики и Министра внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики.
- 4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Заместитель Председателя Правительстваминистр экономического развития

С. ОБОЛОНИК

Министр внутренних дел

В. НЯГУ

г. Тирасполь 19 октября 2022 г. № 1158/335